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ANSPRECHPARTNER PLUGGIT GMBH 

Im Internet finden Sie auf der Seite www.pluggit.com alle Informationen über die Pluggit GmbH. 

 

ZENTRALER ANSPRECHPARTNER     

Adresse Zentrale 
Pluggit GmbH     Telefon: +49 (0)89 41 11 25 0     
Valentin-Linhof-Straße 2   Fax: +49 (0)89 41 11 25 100 
DE - 81829 München     Mail: info@pluggit.com 
 
 
Technischer Service    Planung 
Telefon: +49 (0)89 41 11 25 103   Telefon: +49 (0)89 41 11 25 104  
Fax: +49 (0)89 41 11 25 100   Mail: planung@pluggit.com 
Mail: service@pluggit.com  
 
 
 
 
ANSPRECHPARTNER DEUTSCHLAND 

 

REGIONALLEITER                                

Regionalleiter Nord      Regionalleiter Süd/West  
Gebiete 1, 2, 8, 9 ,10     Gebiete 3, 4, 5, 6, 7 
Andreas Krawczack     Joachim Hengsteler 
Telefon: +49 (0)331 95 12 361    Mobil: +49 (0)170 37 60 375 
Mobil: +49 (0)170 37 60 374    Mail: jhengsteler@pluggit.com  
Fax: +49 (0)331 96 79 534    
Mail: akrawczack@pluggit.com  
 

 

ANSPRECHPARTNER NACH PLZ-GEBIET 

Gebiet 01 / Hamburg 

Gebietsleiter: Tom Bukowski 

PLZ-Gebiete  Tom Bukowski  
17000 - 17259            Telefon: +49 (0)201 52327883   
17330 - 17336  Mobil: +49 (0)170 37 60 368 
17340 – 17349  Fax: +49 (0)40 781 029 34 
17379 - 19308  Mail: tbukowski@pluggit.com 
19370 - 21679   
22000 – 25999 
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Gebiet 02 / Berlin 
 
Gebietsleiter: Hagen John 
 
PLZ-Gebiete N.N.     PLZ-Gebiete Hagen John  
03000 – 03999 Telefon: +49 (0)    00000 – 02999 Telefon: +49 (0)39200 66 473  
04890 - 05999 Mobil:  +49 (0)    04500 - 04519 Mobil: +49 (0)170 37 60 370  
10000 - 16999 Fax: +49 (0)    04685 – 04889 Fax: +49 (0)39200 66 474 
17260 - 17329 Mail:     06000 – 06999 Mail: hjohn@pluggit.com   
17337 - 17339      29400 - 29499 
17350 - 17378      29560 - 29564 
19309 - 19369      29570 - 29573 
       29584 - 29584 
PLZ-Gebiete Achim Schmidt    29588 - 29589 
04000 - 04499 Telefon: +49 (0)36253 46 98 30  29594 - 29595 
04520 - 04684 Mobil: +49 (0)172 77 15 044  29597 - 29599 
07000 - 09999 Fax: +49 (0)36253 46 430  38480 - 38499 
36400 - 36999 Mail: aschmidt@pluggit.com  38800 - 39999 
37300 - 37399 
96500 - 96999 
98000 – 99999 
 
 
Gebiet 03 / Nürnberg 
 
Gebietsleiter: Marco Peter 
 
PLZ-Gebiete  Marco Peter   
90000 - 92999  Mobil: +49 (0)170 37603 84  
95000 - 96499  Mail: mpeter@pluggit.com     
97000 - 97999       
 
 
Gebiet 04 / München 
 
Gebietsleiter: Martin Rieger 
 
PLZ-Gebiete Martin Rieger    PLZ-Gebiete Patrick Löffler  
82060 - 82063 Telefon: +49 (0) 8376 97 64 591  80000 - 82059 Mobil: +49 (0)170 37 60 392 
82100 - 82499 Mobil: +49 (0)170 3760385  82064 - 82099 Mail: ploeffler@pluggit.com 
82540 - 82543 Fax: +49 (0) 8376 97 64 592  82500 - 82539  
82547 - 82548 Mail: mrieger@pluggit.com   82544 - 82546   
86000 – 89999      82549 – 85999 
       93000 – 94999  
 
 
Gebiet 05 / Stuttgart 
 
Gebietsleiter: Roland Ziegler 
 
PLZ-Gebiete  Roland Ziegler  
66000 - 79999  Telefon: +N.N.  
   Mobil: +49 (0)170 3760361 
   Fax: +N.N. 
   Mail: rziegler@pluggit.com  
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Gebiet 06 / Frankfurt am Main 
 
Gebietsleiter: Frank Risse 
 
PLZ-Gebiete  Frank Risse 
35000 - 36399  Telefon: +49 (0)2639 96 09 81 
53000 - 56999  Mobil: +49 (0)170 37 60 378 
60000 - 65999  Fax: +49 (0)2639 96 09 82 
   Mail: frisse@pluggit.com  
 
 
Gebiet 07 / Köln 
 
Gebietsleiter: Wolfgang Fuchs 
 
PLZ-Gebiete  Wolfgang Fuchs 
40000 - 47999  Telefon: +49 (0)4503 89 80 417 
50000 - 52999  Mobil: +49 (0)170 37 60 373  
57000 - 58999  Fax: +49 (0)4503 89 80 418 
   Mail: wfuchs@pluggit.com    
 
 
Gebiet 08 / Hannover 
 
Gebietsleiter: Ralf Dismer 
 
PLZ-Gebiete  Ralf Dismer / Handelsagentur GmbH 
29000 - 29399              Telefon: +49 (0)5105 58 50 40   
29500 - 29559  Mobil: +49 (0)171 2884139 
29565 - 29569  Fax: +49 (0)5105 58 50 41         
29574 - 29583  Mail: ralfdismer@dismer-handelsagentur.de  
29585 - 29587             
29590 - 29593   
29596 - 29596   
29600 - 31999   
34000 - 34999   
37000 - 37299   
37400 - 38479   
38500 - 38799 
 
 
Gebiet 09 / Münster 
 
Gebietsleiter: Andreas Mengeringhausen 
 
PLZ-Gebiete  Andreas Mengeringhausen / Mengeringhausen Industrievertretungen  
32000 - 33999              Telefon: +49 (0)2961 79 37 78  
48000 - 49349             Mobil: +49 (0)174 94 08 819  
49470 - 49599            Fax: +49 (0)2961 79 37 80  
49800 - 49999             Mail: ame@iv-ame.de  
59000 - 59999  
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Gebiet 10 / Bremen 
 
Gebietsleiter: Wolfgang Drexler 
 
PLZ-Gebiete  Wolfgang Drexler 
21680 - 21999              Telefon: +49 (0)541 200 48 83  
26000 - 28999             Mobil: +49 (0)170 3760386  
49350 - 49469             Fax: +49 (0)541 200 48 84  
49600 - 49799              Mail: wdrexler@pluggit.com  
 
 
 
KEY ACCOUNT MANAGER WOHNUNGSWIRTSCHAFT / LEITER ANWENDUNGSTECHNIK                                

Heinrich Brosche     Bernhard Schneider 
Telefon: +49 (0)6162 96 19 78    Telefon: +49 (0)2606 44 40 222 
Mobil: +49 (0)170 37 60 362    Mobil: +49 (0)170 37 60 3 89   
Fax: +49 (0)6162 96 19 76    Fax: +49 (0)2606 44 411 60   
Mail: hbrosche@pluggit.com      Mail: bschneider@pluggit.com    
  
 
 
OBJEKTMANAGER 

Objektmanager Nordost     Objektmanager West     
Gebiete 1, 2, 8, 9, 10     Gebiete 6, 7  
Sven Seidel      Arnulf Ruffmann 
Mobil: +49 (0)170 37 60 387    Mobil: +49 (0)170 37 60 390 
Mail: sseidel@pluggit.com    Mail: aruffmann@pluggit.com 
 
 
Objektmanager Südost          
Gebiete 3, 4       
Michael Worgitzki          
Mobil: +49 (0)170 37 60 391            
Mail: mworgitzki@pluggit.com      
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ANSPRECHPARTNER INTERNATIONAL 

Italien 
 
Vertriebsleitung Italien: Cristian Pietta   Pluggit Italia s.r.l con unico socio 
       Via Macello 26a 
Brescia  Cristian Pietta    IT- 39100 Bolzano 
  Telefon: +39 030 21 48 101  Telefon: +39 0471 062680 

Mobil: +39 345 43 58 216  Fax: +39 0471 062690 
Fax: +39 030 21 48 101   Mail: info@pluggit.it 
Mail: cpietta@pluggit.com  Internet: www.pluggit.it 

 
 
Österreich 
 
Vertriebsleitung Österreich: Jochen Sattelberger 
 
PLZ-Gebiete Jochen Sattelberger   PLZ-Gebiete Herbert Hafner 
4000 - 6999 Telefon: +43 (0)676 96 70 777  1000 - 3999 Telefon: +43 (0)676 53 38 077 
  Fax: +43 (0)7242 90 90 43  7000 - 9999 Fax: +43 (0)2245 23 477 
  Mail: jsattelberger@pluggit.com    Mail: hhafner@pluggit.com  
 
 
Osteuropa 
 
Jochen Sattelberger 
Telefon: +43 (0)676 96 70 777 
Fax: +43 (0)7242 90 90 43 
Mail: jsattelberger@pluggit.com 
 
 
Luxemburg  
 
Gebietsleiter      
Frank Risse       
Telefon: +49 (0)2639 96 09 81      
Mobil: +49 (0)170 37 60 378      
Fax: +49 (0)2639 96 09 82      
Mail: frisse@pluggit.com       
 
 
 
Schweiz      Weitere Länder 
 
S&P SUISSE S.A.     Otto Greipel 
19 chemin du champ des filles    Telefon: +49 (0)89 41 11 25 0     
1228 Plan les Ouates (Genève)    Fax: +49 (0)89 41 11 25 100     
Telefon: +41 (0)22 794 25 25    Mail: info@pluggit.com      
Fax: +41 (0)22 794 25 59           
Mail: info-swiss@solerpalau.com    


